
リニモカード・回数乗車券ご利用のお客様へ 

平成２８年２月２６日 

愛知高速交通株式会社 

 

 

日頃はリニモをご利用いただき誠にありがとうございます。リニモでは平成２８年３

月１２日（土）にＩＣカード乗車券「ｍａｎａｃａ」を導入いたします。これに伴い現在発売し

ておりますリニモカードおよび回数乗車券の発売および利用を終了させていただきま

す。今後はぜひ「ｍａｎａｃａ」でリニモをご利用ください。 

 

また、２月より「ｍａｎａｃａ」に対応する機器に順次入れ替えを行っております。この

ためリニモカードをご利用いただける機器が減少いたします。特に自動改札機につき

ましては、ラッシュ時間帯に大変混雑することが予想されます。ご利用のお客様には

大変ご不便・ご迷惑をおかけすることを深くお詫びするとともに、譲り合ってご利用い

ただくなどご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

なお、リニモカードは券売機で普通乗車券に引き換えてご利用いただくことが可能

です。普通乗車券はすべての改札機で使用できますので、そちらもご活用ください。

また、平成２８年３月１２日より無手数料での払い戻しも開始いたしますので、この機

会にＩＣカード「ｍａｎａｃａ」をご利用いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

リニモカードの取扱いについて 

 

発売終了 

※ 新規発行および積増発行 

 

平成２８年３月１１日（金）終列車 

利用終了 

※ 自動改札機でのご利用や自動券売

機での乗車券引換等全てのお取扱い 

平成２８年５月３１日（火）終列車 

払戻しの対応 

※ 無手数料でお取扱いします 

 

平成２８年３月１２日（土）から 

 



 

リニモカードの無手数料払戻しについて 

 すべてのリニモカードが対象です。これまで払戻し不可であったリニモカード５００や

長久手市高齢者外出促進事業で配布されたリニモカードにつきましても払戻しいたし

ます。払戻しの計算方法は以下のとおりです。 

 

払戻し額＝カードの残額×（発売額÷カード使用可能額）※１０円未満切り上げ 

 

例： 

① リニモカード５００・１０００の場合 

カードの残額がそのまま払戻し額になります。 

② リニモカード２２００（残額が１５００円ある場合） 

残額１，５００円×（２，０００÷２，２００）≒１，３７０円 

③ リニモカード３３００（残額が１５００円ある場合） 

残額１，５００円×（３，０００÷３，３００）≒１，３７０円 

④ リニモカード５６００（残額が１５００円ある場合） 

残額１，５００円×（５，０００÷５，６００）≒１，３４０円 

 

なお、払戻しは藤が丘駅、愛・地球博記念公園駅、八草駅で取り扱います。 

 

 

回数乗車券の取扱いについて 

 

発売終了 

 
平成２８年３月１１日（金）終列車 

利用終了 

 
券面に記載の有効期限まで 

払戻しの対応 
これまでと変わりません 

 

なお、身体障害者用・知的障害者用回数乗車券については、今後も発売を継続いた

します。発売駅は、藤が丘駅、愛・地球博記念公園駅、八草駅です。 

 

 



リニモカードが使用できる改札機は以下のとおりです 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


